



Besvarelse vedrørende parkeringspladser på Østerbro

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har den 3. maj 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

1. Hvor mange parkeringspladser er det besluttet at fjerne på Østerbro og som endnu ikke er fjernet?
2. Hvor mange parkeringspladser på Østerbro har forvaltningen kendskab til, at Teknik- og Miljøudvalget i den nærmeste fremtid skal træffe beslutning om at fjerne?
3. Hvor er parkeringspladserne i spørgsmål 1) og 2) placeret på Østerbro?

Svar

Ad 1.

Det er besluttet at nedlægge i alt 96 bilparkeringspladser på Østerbro. Pladserne nedlægges i forbindelse med et klimaprojekt på Strandboulevarden, et klimaprojekt på Carl Nielsens Allé og et cykelparkeringsprojekt ved Trondhjems Plads. Der vil/er blevet etableret 91 erstatnings-parkeringspladser andre steder på Østerbro i projekterne på Strandboulevarden og Carl Nielsens Allé, jf. besvarelse af spørgsmål 3.

Ad 2.

Forvaltningen vurderer på nuværende tidspunkt, at det vil være nødvendigt at nedlægge to bilparkeringspladser og op til tre ambassade-parkeringspladser i forbindelse med renovering og forskønnelse af Ho Chi Minh stien i Bergensgade (Beslutning i Borgerrepræsentationen 1. oktober 2020).

Ad 3.

I klimaprojektet på Strandboulevarden nedlægges 61 parkeringspladser. Der etableres 47 erstatningsparkeringspladser på tilslutningerne til Strandboulevarden og længere ude ad sidevejene til Strandboulevarden og 15 erstatningsparkeringspladser ved udvidelse

17-05-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 6948

Dokumentnummer i F2
1356490

Sagsnummer i eDoc
2022-0146245

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold

af eksisterende parkeringsarealer på Østbanegade, i alt 62 erstatningspladser.

I klimaprojektet på Carl Nielsens Allé nedlægges 29 parkeringspladser på Carl Nielsens Allé. Som erstatning herfor er der etableret 29 parkeringspladser på Johan Svendsens Vej i 2019.

Seks bilparkeringspladser nedlægges ved Trondhjems Plads i forbindelse med etablering af cykelparkering.

Fem bilparkeringspladser forventes nedlagt i Bergensgade nord for Kristianiagade i forbindelse med renovering og forskønnelse af Ho Chi Minh stien, jf. ad 2.

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Peter Højer
Vicedirektør